
PRO Byske har vinprovning 

Det är fredag afton och vi närmar oss matsalen på Sörgårda. Lite halt på trottoaren men i 

övrigt varmt och härligt novemberväder.  Inne i matsalen är det vackert dukat för kvällens 

vinprovning.  Fyra glas vid varje kuvert. Vi anländer i små grupper, pratar en stund och så är 

det dags för sommelier Alina Lundmark.  

 

Alina börjar med lite omvärldsfakta dvs att det gamla sättet att 

tillverka vin med lång lagringstid på fat håller på att ändras till att 

fokusera på vilken druva som ingår samt vilken plats dessa druvor 

växer på.  

Att Spanien har 17 olika vinregioner och mer än 6 000 olika 

druvsorter. 

 

 

 

Första vinet vi provar på (Navaherreros 2020) är ett naturvin från regionen Avagón 

med 100% Garnache-druva.  

Medan vi smakar på vinet berättar Alina var druvan växer, vilken jordmån, och att 

de gamla vinstockarna kan ha rötter 30 meter ner i marken.  

Samt att detta vin passar till palt!  

 

 

Sedan följer ett vin från Priorat, ett 2000 hektar stort område (till skillnad från Rioja 

som är 65 000 hektar).  

Det heter GR-174 från den vandringsled som finns i området. Vinet innehåller 

druvor från 11 byar längst denna led. 

 

 

 

Därefter får vi smaka på ett vin där vintillverkaren vill ha full kontroll över hela 

processen, så till den grad att de köper upp skog och gör egna ektunnor.  

De filtrerar även vinet i faten med äggvitor (billigare viner använder 

centrifugering). Muga Rioja 2018 på Tempranillo-druvan. 

 



Sist ut blir ett så kallat ”field blend” vin från Portugal som 

innehåller 30 olika druvsorter från olika delar av landet. 

Pintas Character 2019.   

Druvorna har fottrampats under 10 dagar. 

 

 

 

 

Den spanska köttgrytan, stort tack Filip och Monica, börjar sprida sin arom i lokalen och vi 

äter med god aptit samtidigt som diskussionerna går höga om vilket av vinerna vi tycker 

smakar bäst.   

För att känna sockerhalten i vinet: blunda, håll för näsan och doppa tungspetsen ner i 

vinglaset. Slår aldrig fel, avslutar Alina denna intressanta kväll. 

 

 

Arrangemang i samarbete med ABF. 
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